UBND HUYỆN NGỌC HỒI

PHÒNG TÀI CHÍNH-KẾ HOẠCH

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số:       /TB-TCKH Ngọc Hồi,ngày       tháng      năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc vi phạm của hộ kinh doanh thuộc trường hợp thu hồi Giấy chứng

nhận đăng ký kinh doanh hộ cá thể trên địa bàn huyện Ngọc Hồi.

Kính gửi: Các hộ kinh doanh cá thể (Có danh sách kèm theo)

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Ngọc Hồi.

Địa chỉ trụ sở: Thôn 6, TT.Plei Kần, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum.

Điện thoại: 02603504788

Email: ptc.ngochoi@gmail.com

- Căn cứ Công văn số 85/CCT-NV ngày 24/3/2021; Công văn số 317/CCT-

NV ngày 31/8/2021; Công văn số 360/CCT-NV ngày 30/9/2021 của Chi cục thuế

huyện Ngọc Hồi về việc đề nghị thu hồi giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh.

Phòng Tài chính - Kế hoạch thông báo nội dung vi phạm của hộ kinh doanh

như sau:

1. Theo quy định tại Điều 93 Nghị định số 01/2021/NĐ-CP; thì trường hợp

hộ kinh daonh bị thu hồi Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh trong các

trường hợp sau:

Hộ kinh doanh ngừng hoạt động kinh doanh đủ 6 tháng liên tục mà không

kinh doanh không báo với cơ quan đăng ký kinh doanh cấp huyện nơi đăng ký và

cơ quan Thuế.

Phòng Tài chính – Kế hoạch yêu cầu người đại diện theo pháp luật của hộ

đăng ký kinh doanh đến Phòng Tài chính – Kế hoạch để giải trình trong thời hạn

10 ngày, kể từ ngày ký Thông báo này. Sau thời hạn 10 ngày làm việc kể từ ngày

kết thúc thời hạn hẹn trong Thông báo này mà người được yêu cầu không đến

hoặc nội dung giải trình không được chấp thuận thì Phòng Tài chính – Kế hoạch

sẽ ra quyết định thu hồi Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh.

Phòng Tài chính – Kế hoạch đề nghị UBND các xã, thị trấn phối hợp thông

báo đến các hộ kinh doanh biết, thực hiện./.

(Có phụ lục danh sách kèm theo)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục thuế huyện Ngọc Hồi;

- Đội Quản lý thị trường;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT.TH.

TM. TRƯỞNG PHÒNG

 PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                                                                                 Trần Văn Mậu

		2021-10-05T15:06:34+0700

		2021-10-05T15:19:48+0700

		2021-10-05T15:19:48+0700

		2021-10-05T15:19:48+0700

		2021-10-05T15:19:48+0700